
Poděkování 

 

Obec Olbramov i v letošním nelehkém roce podpořilo Středisko sociálních služeb Víteček 

v Černošíně, které již více než 20 let pečuje o tělesně i mentálně těžce 

postižené děti a dospělé, a navíc poskytuje i asistenční službu seniorům 

v západočeském příhraničí okresů Tachov a Cheb. Občanům těchto 

okresů nabízíme: 

- pro tělesně a mentálně postižené děti a dospělé nabízíme 

odlehčovací a vzdělávací služby denního stacionáře, sociálně terapeutické dílny a 

základní školy speciální, včetně pravidelné ranní i odpolední dopravy  

- pro seniory, pro tělesně a mentálně postižené děti a dospělé pak službu osobní asistence 

přímo v jejich domácnostech, která jim pomáhá 

zůstávat v rodinném prostředí a neodcházet 

předčasně do nemocniční péče nebo pobytového 

zařízení. Naši asistenti poskytují tuto službu i 

několikrát denně, mnohým i 7 x v týdnu 

- pro rodiče a opatrovníky – pomoc s klientem 

jako odlehčení v jejich nelehkém poslání a 

úkolu  

Tato služba má však také své náklady, zejména 

dopravní a mzdové. Podpora ze strany státu je pouze 

částečná (cca 60%) a přímo předpokládá, že si 

Víteček část nákladů pokryje příspěvky z „ostatních zdrojů“, tj. mimo jiné i od obcí a měst 

obsluhovaného regionu. Proto je pro nás podpora obcí tak potřebná a důležitá.   

 

Za naše klienty, rodiče i zaměstnance Střediska Víteček proto děkujeme Obci Olbramov za 

pomoc i podporu. Moc si toho vážíme 

Za Středisko Víteček  

Ing. Jiří Kalista 

 
 


